
COPIA
N.17 Reg.

COMUNE DI MANZANO
Provincia di UDINE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  17 del  09-07-2018

Oggetto:
PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. APPROVAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di luglio alle ore 19:00, presso questa Sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli
Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria in seduta Pubblica di Prima
convocazione
.
Sono intervenuti i Sigg.i

IACUMIN MAURO P BELTRAME FRANCESCO P
PITTINO HELLEN P GODEASSI SILVIA P
SARTORI DANIELE P MACORIG DANIELE P
BELTRAMINI DIEGO P BELTRAMINI DANIELA P
VENTURINI VIRNA P GENOVA ROSARIO P
ZOMPICCHIATTI MAURO P ALESSIO LORENZO P
ZAMO' LUCIO P STACCO PATRICK P
CITOSSI ANGELICA P ZAMPARO CRISTINA P
PALAZZOLO LIBERO CARLO P

Assume la presidenza il Sig. IACUMIN MAURO in qualità di SINDACO.
Assiste alla seduta la Signora DONATI DEBORA in qualità di SEGRETARIO COMUNALE.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta previa nomina degli scrutatori nelle

persone dei Sigg.
  Successivamente il Presidente invita il Consiglio Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie

determinazioni sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to IACUMIN MAURO

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to DONATI DEBORA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 56 del 27.11.2017 si è provveduto all’adozione
del Piano Comunale di Classificazione Acustica (PCCA) redatto dallo Studio Novarin sas di
Udine;

ATTESO che con nota prot. n. 2373 del 16.02.2018 è stata inviata apposita comunicazione di
adozione del Piano agli Enti individuati dall’art. 23 della L.R. 16/2007;

CONSIDERATO che l’art. 23 della L.R. 16/2007, stabilisce le modalità di adozione e
approvazione del Piano Comunale di Classificazione Acustica;

VISTA la pubblicazione dell’avviso di deposito del piano adottato sul BUR n. 8 del 21.02.2018;

DATO ATTO che entro i termini è pervenuta osservazione prot. 4841 del 30.03.2018;

PRESO ATTO che il Comune ritiene di accogliere tale osservazione e di modificare la
zonizzazione interessata da classe V a classe VI, inserendo intorno al perimetro dell’insediamento
le fasce di rispetto acustico previste dalla normativa vigente, recependo infine tali modifiche negli
elaborati di piano;

RITENUTO di avere ottemperato agli obblighi stabiliti dalle sopraccitate normative;

RICHIAMATA la legge n. 447/1995 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”, il cui art. 6
prevede, tra le competenze dei comuni, la classificazione del territorio comunale secondo i criteri
previsti all’art. 4 comma 1 lettera a) della medesima legge;

VISTO il definitivo Piano di Classificazione Acustica del Comune di Manzano, redatto dallo
Studio Novarin sas di Udine costituito dai seguenti elaborati:

R01 - RELAZIONE TECNICA GENERALE-

R02 - RAPPORTO DI NON ASSOGGETTABILITÀ ALLA VAS-

R03 - REGOLAMENTO ACUSTICO COMUNALE-

R04 - RILIEVI FONOMETRICI, INDAGINI DI DETTAGLIO E DOCUMENTAZIONE-
FOTOGRAFICA

R05 - CRITERI SPECIFICI E PROCEDURE ADOTTATE PER LO SVILUPPO DEL-
PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA

R06 - RELAZIONE DI INCIDENZA RISPETTO AL S.I.C.-

R07 – VALUTAZIONE DEL CLIMA ACUSTICO DI AREE SOGGETTE A RUMORE-
FERROVIARIO

TAV.1. - QUADRO SINTETICO DELLA REALTA' TERRITORIALE-

TAV.2. - UNITA' TERRITORIALI-

TAV.3. - ZONIZZAZIONE PARAMETRICA-

TAV.4. - ZONIZZAZIONE AGGREGATA-

TAV.5. - FASCE DI PERTINENZA DELLE INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO-

TAV.6. - FASCE DI RISPETTO DELLE ZONE IN CUI RISIEDONO ATTIVITA'-
PRODUTTIVE

TAV.7. - ZONIZZAZIONE INTEGRATA-

TAV.8. - ZONIZZAZIONE DEFINITIVA-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 09-07-2018 Pag. n.2 COMUNE DI MANZANO



TAV.9. – LOCALIZZAZIONE DEI PUNTI DI RILIEVO FONOMETRICO-

TAV.10. - CLASSIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA VIABILITA’-

TAV. 11 - PLANIMETRIA CON INDICAZIONE DELLA POSIZIONE DEI-
CONTENITORI PER LA RACCOLTA DEL VETRO E DEI “VETROBAR”;

RITENUTO per quanto sopra di approvare il Piano di Classificazione Acustica del Comune di
Manzano;

VISTA la L. 26 ottobre 1995, n. 447 “Legge quadro sull'inquinamento acustico”;

VISTA la L.R. 18 giugno 2007, n. 16 “Norme in materia di tutela dall'inquinamento atmosferico e
dall'inquinamento acustico” – titolo II “Tutela dall'inquinamento acustico”;

VISTO il D.Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale";

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;-

lo Statuto Comunale;-

la Legge Regionale 11.12.2003 n. 21 e s.m.i.;-

 SI PROPONE

di approvare il Piano Comunale di Classificazione Acustica redatto dall’ing. Alberto Novarin,1.
dello Studio Novarin sas di Udine, costituito dai seguenti elaborati:

R01 - RELAZIONE TECNICA GENERALE-

R02 - RAPPORTO DI NON ASSOGGETTABILITÀ ALLA VAS-

R03 - REGOLAMENTO ACUSTICO COMUNALE-

R04 - RILIEVI FONOMETRICI, INDAGINI DI DETTAGLIO E DOCUMENTAZIONE-
FOTOGRAFICA

R05 - CRITERI SPECIFICI E PROCEDURE ADOTTATE PER LO SVILUPPO DEL-
PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA

R06 - RELAZIONE DI INCIDENZA RISPETTO AL S.I.C.-

R07 – VALUTAZIONE DEL CLIMA ACUSTICO DI AREE SOGGETTE A RUMORE-
FERROVIARIO

TAV.1. - QUADRO SINTETICO DELLA REALTA' TERRITORIALE-

TAV.2. - UNITA' TERRITORIALI-

TAV.3. - ZONIZZAZIONE PARAMETRICA-

TAV.4. - ZONIZZAZIONE AGGREGATA-

TAV.5. - FASCE DI PERTINENZA DELLE INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO-

TAV.6. - FASCE DI RISPETTO DELLE ZONE IN CUI RISIEDONO ATTIVITA'-
PRODUTTIVE

TAV.7. - ZONIZZAZIONE INTEGRATA-

TAV.8. - ZONIZZAZIONE DEFINITIVA-

TAV.9. – LOCALIZZAZIONE DEI PUNTI DI RILIEVO FONOMETRICO-

TAV.10. - CLASSIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA VIABILITA’-

TAV. 11 - PLANIMETRIA CON INDICAZIONE DELLA POSIZIONE DEI-
CONTENITORI PER LA RACCOLTA DEL VETRO E DEI “VETROBAR”;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 09-07-2018 Pag. n.3 COMUNE DI MANZANO



di incaricare il Responsabile del Servizio Urbanistica di sovrintendere all’espletamento delle2.
procedure previste, necessarie e conseguenti al presente atto;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1, comma 19,3.
della L.R. 21/2003.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione e presa visione degli atti allegati all'istruttoria
della pratica;

VISTO l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui alla suddetta normativa, come risulta dalle
sottoscrizioni in calce alla proposta stessa;

SENTITO l’intervento del Sindaco – Presidente che introduce l’argomento, di cui
all’allegato supporto multimediale che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

UDITO su invito del Sindaco - Presidente, il dott. ing. Alberto Novarin, professionista
incaricato, che illustra l’osservazione presentata dalla ditta Green Stile srl, di cui all’allegato
supporto multimediale che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Alle ore 21.55 entra il consigliere comunale Carlo Libero Palazzolo;

UDITI gli interventi di cui all’allegato supporto multimediale che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

UDITA la dichiarazione di voto del consigliere Alessio che preannuncia l’astensione del suo
gruppo, di cui all’allegato supporto multimediale che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Si procede quindi alla votazione dell’osservazione: presenti e votanti n. 17;

Osservazione n. 1
Posta ai voti l’osservazione n. 1 con voti favorevoli 11 e astenuti 6 (Alessio, Stacco, Zamparo,
Macorig, Beltramini Daniela, Genova), resi mediante alzata di mano, l’osservazione n. 1 viene
accolta.

UDITO il Sindaco – Presidente di procedere a votazione in merito all’approvazione della
proposta di deliberazione in esame;

PROCEDUTOSI a votazione: presenti e votanti n.17;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 09-07-2018 Pag. n.4 COMUNE DI MANZANO



CON VOTI favorevoli 11, astenuti 6 (Alessio, Stacco, Zamparo, Macorig, Beltramini
Daniela, Genova), resi mediante alzata di mano,

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione avente per oggetto "PIANO1.
COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. APPROVAZIONE." facendola propria ad
ogni effetto di legge.-.

INDI con separata votazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON VOTI favorevoli 11, astenuti 6 (Alessio, Stacco, Zamparo, Macorig, Beltramini Daniela,
Genova), resi mediante alzata di mano,

DICHIARA

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 09-07-2018 Pag. n.5 COMUNE DI MANZANO



Pareri resi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267:

Il Responsabile

del Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

Data 02-07-2018 Il Responsabile del Servizio

F.to BERNARDIS MARCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 09-07-2018 Pag. n.6 COMUNE DI MANZANO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 1030

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa in data odierna 13-07-2018 all'Albo
Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti dall'art. 1,
comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003.-.

Manzano, li 13-07-2018 L'IMPIEGATO RESPONSABILE
F.to SABOT ALBARITA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'albo comunale dal giorno 13-07-2018 al
giorno 28-07-2018 E' DIVENUTA ESECUTIVA il 09-07-2018 ai sensi vigenti disposizioni.-.

Manzano, li 13-07-2018 L'IMPIEGATO RESPONSABILE
F.to SABOT ALBARITA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso l’Ufficio Segreteria (art. 18 del D.P.R.
28 dicembre 2000, n. 445).-.

Manzano, li 13-07-2018 L'IMPIEGATO RESPONSABILE
SABOT ALBARITA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 09-07-2018 Pag. n.7 COMUNE DI MANZANO


